
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26 марта 2020 года  № 105-2 

 

Санкт-Петербург 

 

 

 О дополнительном зачислении в резерв составов  

участковых избирательных комиссий  

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 4 

и 22 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 №152/1137-6, решения 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19.04.2018 № 49-5 «О резерве 

составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», Территориальная 

избирательная комиссия № 11 решила:  

1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий 

лиц согласно приложению к настоящему решению.  

2.  Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 11 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г.Степанова. 

 

Председатель                                                                                         К.Г. Степанов 

 

Секретарь                                                                                               А.П.Басин 



Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии № 11 

от 26.03.2020 года № 105-2 

 

Территориальная избирательная комиссия № 11  

Санкт-Петербург 

 

Список лиц, зачисленных в резерв составов  

участковых избирательных комиссий 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 
По предложению 

Очередно

сть 

назначен

ия, 

указанна

я 

политиче

ской 

партией 

(при 

наличии) 

Номер 

избиратель

ного 

участка 

1.  Агафонов Антон 

Андреевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 427 

2.  Адодина Ирина 

Владимировна 

Калининского местного 

(районного) отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 483-506 

3.  Айдарова Светлана 

Анатольевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 504 

4.  Алексеева Дарья 

Алексеевна 

Регионального отделения 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

437 – 2 

469 - 4 

437, 469 

5.  Алексеева Оксана 

Юрьевна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 476 

6.  Андреев Вадим 

Сергеевич 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 454 - 463 

7.  Анисимов Антон 

Александрович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 444 

8.  Артемьев Артур 

Германович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 459 

9.  Артемьева Каролина 

Сергеевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 415 

10.  Аршинова Анастасия 

Александровна  

собрания избирателей по месту 

жительства 

 414-506 

11.  Астахов Дмитрий Калининского местного  430 – 442 



№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 
По предложению 

Очередно

сть 

назначен

ия, 

указанна

я 

политиче

ской 

партией 

(при 

наличии) 

Номер 

избиратель

ного 

участка 

Михайлович (районного) отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

12.  Атаханов Саидазим 

Патчеханович 

собрания избирателей по месту 

работы 

 414-506 

13.  Ахияров Ренат 

Ильдусович 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения Санкт-

Петербургского регионального 

отделения Политической партии 

«Российская объединенная 

демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 415,418, 420, 

423, 424, 

427, 428, 429 

14.  Бабкин Сергей 

Александрович 

собрания избирателей по месту 

учебы 

 499 

15.  Байков Кирилл 

Михайлович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 501 

16.  Байков Михаил 

Валентинович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 501 

17.  Балашова Елена 

Павловна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 490 

18.  Барышников Юлиан 

Семенович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

479 414-506 

19.  Баутина Татьяна 

Львовна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 490 

20.  Белова Ирина  

Николаевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 419 

21.  Бердышев Александр 

Сергеевич 

Регионального отделения в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 444 

22.  Березин Денис 

Валерьевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 427 

23.  Березина Любовь 

Алексеевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 427 

24.  Берняк Александр 

Викторович 

собрания избирателей по месту 

работы 

 444-468 

25.  Берняк Виктор 

Александрович 

собрания избирателей по месту 

работы 

 444-468 

26.  Беседина Юлия собрания избирателей по месту  477 



№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 
По предложению 

Очередно

сть 

назначен

ия, 

указанна

я 

политиче

ской 

партией 

(при 

наличии) 

Номер 

избиратель

ного 

участка 

Сергеевна работы 

27.  Бибиков Виктор 

Александрович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 440 

28.  Биржаков Андрей 

Вячеславович 

собрания избирателей по месту 

работы 

 414-506 

29.  Бичурина Рената 

Халимовна 

Регионального отделения в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

2 419, 422, 

435, 437, 

439, 440, 441 

30.  Богданова Марина 

Александровна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 462 

31.  Бородин Михаил 

Константинович 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Политической партии «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

 441 

32.  Брюшков Кирилл 

Борисович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 414-423, 

426-429 

33.  Бурак Павел Сергеевич Регионального отделения в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

3 419,422, 

435,437, 439, 

440,441 

34.  Валиев Даниил 

Сергеевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 414-423, 

426-429 

35.  Варданян Володя 

Ашотович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 444-468 

36.  Варзонин Тимофей 

Юрьевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 441 

37.  Васильев Анатолий 

Сергеевич 

Калининского местного 

(районного) отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 479 

38.  Васильев Дмитрий 

Анатольевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 419, 427, 

435, 439, 441 

39.  Васильева Анна 

Сергеевна 

собрания избирателей по месту 

работы 

482 414-506 

40.  Виноградова Людмила 

Васильевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 460 

41.  Витолин Андрей Калининского местного  446 



№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 
По предложению 

Очередно

сть 

назначен

ия, 

указанна

я 

политиче

ской 

партией 

(при 

наличии) 

Номер 

избиратель

ного 

участка 

Витальевич (районного) отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

42.  Волоцкова Мария 

Сергеевна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 468 

43.  Воробьев Александр 

Михайлович 

собрания избирателей по месту 

работы 

 424, 425, 426 

44.  Воробьева Надежда 

Николаевна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 499 

45.  Воропаев Владимир 

Владимирович 

Калининского местного 

(районного) отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 462 

46.  Галиева Наталия 

Сергеевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 419, 427, 

435, 439, 441 

47.  Гапеева Анастасия 

Викторовна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 414-443 

48.  Гейдаров Руслан 

Алимардан оглы 

собрания избирателей по месту 

жительства  

 414-506, 509 

49.  Герасименко Надежда 

Сергеевна 

собрания избирателей по месту 

учебы 

 455,484-506 

50.  Герасимова Мария 

Дмитриевна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 414-443 

51.  Герасимчук Мария 

Витальевна 

собрания избирателей по месту 

учебы 

 455,484-506 

52.  Глекова Екатерина 

Юрьевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

488 414-506 

53.  Голова Елизавета 

Алексеевна 

собрания избирателей по месту 

учебы 

 455 

54.  Гордеева Ксения 

Андреевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 444-483 

55.  Гордеева Татьяна 

Геннадьевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 444-483 

56.  Готина Елена 

Владимировна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 419 



№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 
По предложению 

Очередно

сть 

назначен

ия, 

указанна

я 

политиче

ской 

партией 

(при 

наличии) 

Номер 

избиратель

ного 

участка 

57.  Грохольская Наталья 

Геннадьевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 444-483 

58.  Грохольский Дмитрий 

Романович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 444-483 

59.  Грушевская Елизавета 

Руслановна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 414-443 

60.  Грушевский Илья 

Борисович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 414-443 

61.  Гулицкая Екатерина 

Александровна 

собрания избирателей по месту 

учебы 

 455,484-506 

62.  Дворников Георгий 

Игоревич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 449, 484-506 

63.  Дегтярев Вячеслав 

Витальевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 430 – 442 

64.  Дементьева Ирина 

Юрьевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 422 

65.  Дергачев Владимир 

Сергеевич 

Регионального отделения 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

6 414-505 

66.  Деревянко Полина 

Денисовна 

Регионального отделения 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

9 414-506 

67.  Долгий Петр 

Владимирович 

собрания избирателей по месту 

работы 

 432 

68.  Дорофеев Виктор 

Владимирович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 427 

69.  Досужев Сергей 

Сергеевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 480 

70.  Дубинчук Лариса 

Васильевна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 506 

71.  Елисеев Александр 

Сергеевич 

Калининского местного 

(районного) отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 414-506 

72.  Ермаков Егор Игоревич Калининского местного 

(районного) отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО 

 455,484-506 



№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 
По предложению 

Очередно

сть 

назначен

ия, 

указанна

я 

политиче

ской 

партией 

(при 

наличии) 

Номер 

избиратель

ного 

участка 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

73.  Ермаков Михаил 

Юрьевич 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Политической партии «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

 435 

74.  Ермошина Валентина 

Васильевна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 444-468 

75.  Ерофеева Екатерина 

Валентиновна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 484-506 

76.  Ефимов Егор Олегович собрания избирателей по месту 

жительства 

 430 – 442 

77.  Жарова Владислава 

Валерьевна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 502 

78.  Зайцев Дмитрий 

Игоревич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 414-506, 509 

79.  Зайцева Алена 

Дмитриевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 430 – 442 

80.  Заровняев Андрей 

Васильевич 

Регионального отделения 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

439 – 2 

441 - 3 

439, 441 

81.  Заяц Алексей 

Сергеевич 

собрания избирателей по месту 

работы 

 444-468 

82.  Зотова Полина 

Алексеевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 414-506 

83.  Зубкова Асия 

Шамилевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 419, 427, 

435, 439, 441 

84.  Зуев Константин 

Сергеевич 

собрания избирателей по месту 

работы 

 414-506, 509 

85.  Иванов Виталий 

Юрьевич 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 445, 449, 499 

- 506 

86.  Иванов Евгений 

Юрьевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 449 

87.  Иванов Мирослав 

Юрьевич 

собрания избирателей по месту 

учебы 

 455 



№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 
По предложению 

Очередно

сть 

назначен

ия, 

указанна

я 

политиче

ской 

партией 

(при 

наличии) 

Номер 

избиратель

ного 

участка 

88.  Иванова Аглая 

Константиновна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 491 

89.  Иванова Дарья 

Владимировна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 449, 484-506 

90.  Иванова Елена 

Михайловна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 418, 429, 435 

91.  Иванова Наталья 

Сергеевна 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 414-506, 509 

92.  Ивченко Илья 

Дмитриевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 472 

93.  Игнатова Антонина 

Анатольевна 

Регионального отделения в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 455 

94.  Игнатьев Данила 

Евгеньевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 414-506, 509 

95.  Игнатьева Светлана 

Александровна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 459 

96.  Икоева Марина 

Сергеевна 

Регионального отделения 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

5 415-505 

97.  Ильина Анна Сергеевна собрания избирателей по месту 

жительства 

 430 – 442 

98.  Исаев Андрей 

Александрович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 419, 427, 

435, 439, 441 

99.  Итунина Екатерина 

Алексеевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 444 

100.  Каганер Павел Львович собрания избирателей по месту 

работы 

 414-443 

101.  Казымова Юлия 

Игоревна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 414-506, 509 

102.  Калганова Екатерина 

Владимировна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 443 

103.  Камышанова Анастасия 

Алексеевна 

собрания избирателей по месту 

учебы 

 455,484-506 

104.  Канафьев Юрий 

Алексеевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 444-483 

105.  Карпов Андрей 

Николаевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 422 



№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 
По предложению 

Очередно

сть 

назначен

ия, 

указанна

я 

политиче

ской 

партией 

(при 

наличии) 

Номер 

избиратель

ного 

участка 

106.  Кауфман Даниил 

Витальевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 440 

107.  Кимов Артур 

Сергеевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 430 – 442 

108.  Климбей Екатерина 

Александровна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 479 

109.  Климова Наталья 

Николаевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 488 

110.  Климова Ольга 

Николаевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

479 414-506 

111.  Ковалев Андрей 

Игоревич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 474 

112.  Коваль Денис 

Анатольевич 

собрания избирателей по месту 

работы 

 449, 484-506 

113.  Когуа Людмила 

Анатольевна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 418, 429, 435 

114.  Кожанова Надежда 

Петровна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 456 

115.  Козлов Евгений 

Владимирович 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Политической партии «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

 429, 432, 

434, 440 

116.  Коломацкий Антон 

Александрович 

собрания избирателей по месту 

учебы 

 455 

117.  Коломиец Станислав 

Анатольевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 452 

118.  Колюкаев Сергей 

Иванович 

собрания избирателей по месту 

работы 

 462 

119.  Комлев Кирилл 

Валентинович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 462 

120.  Кондратьева Вера 

Ивановна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 496 

121.  Кондратьева Светлана 

Алексеевна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 487 - 494, 

499 - 501 

122.  Кондратюк Наталия 

Юрьевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 414-443 

123.  Коровашкина Нина 

Васильевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 414 

124.  Костин Игорь 

Викторович 

собрания избирателей по месту 

работы 

 494 

125.  Котельникова Светлана 

Марковна 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

 426 



№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 
По предложению 

Очередно

сть 

назначен

ия, 

указанна

я 

политиче

ской 

партией 

(при 

наличии) 

Номер 

избиратель

ного 

участка 

Политической партии «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

126.  Краснова Евгения 

Николаевна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 502 

127.  Кропотов Евгений 

Александрович 

Калининского местного 

(районного) отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 455 

128.  Крылова Ольга 

Егоровна 

Калининского местного 

(районного) отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 424, 425, 426 

129.  Кузнецов Дмитрий 

Владимирович 

собрания избирателей по месту 

работы 

 502 

130.  Кузнецов Дмитрий 

Михайлович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 419, 427, 

435, 439, 441 

131.  Кузнецов Дмитрий 

Николаевич 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Политической партии «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

 486, 487,488, 

489, 490, 

491, 492, 

493, 494,496, 

497, 498 

132.  Кузнецов Юрий 

Борисович 

собрания избирателей по месту 

работы 

 482 

133.  Кузьмичева Юлия 

Викторовна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 476 

134.  Кунаева Анастасия 

Александровна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 414-443 

135.  Купцов Валерий 

Валентинович 

Калининского местного 

(районного) отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

 444-468 



№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 
По предложению 

Очередно

сть 

назначен

ия, 

указанна

я 

политиче

ской 

партией 

(при 

наличии) 

Номер 

избиратель

ного 

участка 

ФЕДЕРАЦИИ» 

136.  Купцов Валерий 

Львович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 495 

137.  Кутейщикова Ольга 

Александровна 

Калининского местного 

(районного) отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 496 

138.  Кялина Валерия 

Сергеевна 

Регионального отделения 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

10 414-506 

139.  Лаврентьев Андрей 

Игоревич 

собрания избирателей по месту 

работы 

 414-506,509 

140.  Ландо Евгений 

Соломонович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 414-423, 

426-429 

141.  Лапин Сергей 

Николаевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 449, 484-506 

142.  Ларичев Анатолий 

Юрьевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 443 

143.  Леонов Никита 

Алексеевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 430 – 442 

144.  Лесик Демьян 

Игоревич 

собрания избирателей по месту 

учебы 

 443 

145.  Лесничук Роман 

Юрьевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 444 

146.  Лесничук Татьяна 

Алексеевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 444 

147.  Летягин Александр 

Владимирович 

собрания избирателей по месту 

работы 

 444-468 

148.  Лисовский Станислав 

Сергеевич 

Регионального отделения в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 449 

149.  Листровая Галина 

Александровна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 419 

150.  Лутов Андрей 

Александрович 

Регионального отделения 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

425 – 3 

426 – 2 

469 – 2 

509 - 1 

425, 426, 

469, 509 



№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 
По предложению 

Очередно

сть 

назначен

ия, 

указанна

я 

политиче

ской 

партией 

(при 

наличии) 

Номер 

избиратель

ного 

участка 

151.  Максимов Михаил 

Александрович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 495 

152.  Мальцева Алла 

Евгеньевна 

Регионального отделения 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

416-425 - 

2 

426-468, 

470-506 – 

3 

416-468, 

470-506 

153.  Маслов Сергей 

Владимирович 

Калининского местного 

(районного) отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 419, 427, 

435, 439, 441 

154.  Матвеева Светлана 

Антоновна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 486 

155.  Матигоров Иван 

Сергеевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 480 

156.  Матисова Анастасия 

Борисовна 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Политической партии «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

 449 

157.  Матросов Антон 

Александрович 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Политической партии «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

 444 

158.  Матросов Валерий 

Владимирович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 427 

159.  Матросов Сергей 

Валерьевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 427 

160.  Матюшев Кирилл 

Игоревич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 422 

161.  Мерзлякова Ирина 

Викторовна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 486 

162.  Микалаускас Андрей 

Альгирдо 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 414-443, 509 

163.  Мирошниченко Кирилл 

Олегович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 414-423, 

426-429 

164.  Митрохина Анна 

Михайловна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 501 



№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 
По предложению 

Очередно

сть 

назначен

ия, 

указанна

я 

политиче

ской 

партией 

(при 

наличии) 

Номер 

избиратель

ного 

участка 

165.  Митрохина Анна 

Михайловна 

собрания избирателей по месту 

работы 

488 488 

166.  Митюшкина Юлия 

Александровна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 449, 484-506 

167.  Мосина Ольга 

Ананьевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 460 

168.  Москатов Сергей 

Иванович 

собрания избирателей по месту 

работы 

 496 

169.  Москатова Татьяна 

Владимировна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 496 

170.  Муравьева Ольга 

Васильевна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 414-443 

171.  Мурзина Виктория 

Олеговна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 449, 484-506 

172.  Мухортов Кирилл 

Михайлович 

собрания избирателей по месту 

работы 

 444-468 

173.  Мучкина Екатерина 

Анатольевна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 432 

174.  Мылюев Роман 

Артемович 

собрания избирателей по месту 

учебы 

 455,484-506 

175.  Нетесова Наталья 

Викторовна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 466 резерв 

176.  Нивин Павел 

Алексеевич 

Калининского местного 

(районного) отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 449, 484-506 

177.  Николаев Александр 

Кириллович 

Регионального отделения в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 419,422, 

435,437, 439, 

440,441 

178.  Николаев Сергей 

Николаевич 

собрания избирателей по месту 

работы 

 418, 429, 435 

179.  Новикова Марина 

Игоревна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 419, 427, 

435, 439, 441 

180.  Нонина Дарья 

Альфредовна 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 444 - 453 



№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 
По предложению 

Очередно

сть 

назначен

ия, 

указанна

я 

политиче

ской 

партией 

(при 

наличии) 

Номер 

избиратель

ного 

участка 

181.  Оден Ольга 

Александровна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 459 

182.  Олихвер Маргарита 

Артуровна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 430 – 442 

183.  Орлов Владислав 

Константинович 

Калининского местного 

(районного) отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 414-423, 

426-429 

184.  Орлова Марина 

Михайловна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 486 

185.  Осмоловская Ирина 

Егоровна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 502 

186.  Павлов Евгений 

Васильевич 

собрания избирателей по месту 

работы 

 414-443, 509 

187.  Павлова Анна 

Александровна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 444-483 

188.  Павлова Эльмира 

Интизамовна 

Калининского местного 

(районного) отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 414-423, 

426-429, 454 

189.  Павский Артем 

Игоревич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 414-506 

190.  Пазилина Ирина 

Петровна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 479 

191.  Панфилов Даниил 

Витальевич 

Калининского местного 

(районного) отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 444-483 

192.  Пащенко Кристина 

Вячеславовна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 424, 425, 426 

193.  Перетрухина Елена Санкт-Петербургского  469, 470, 



№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 
По предложению 

Очередно

сть 

назначен

ия, 

указанна

я 

политиче

ской 

партией 

(при 

наличии) 

Номер 

избиратель

ного 

участка 

Николаевна регионального отделения 

Политической партии «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

471,473, 474 

194.  Петрова Ирина 

Анатольевна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 483 

195.  Петухов Александр 

Михайлович 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Политической партии «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

 415, 418, 

428, 429, 

432, 434 

196.  Пешков Александр 

Сергеевич 

Регионального отделения в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 443 

197.  Пивицкий Дмитрий 

Максимович 

собрания избирателей по месту 

работы 

 478 

198.  Подоскин Александр 

Александрович 

собрания избирателей по месту 

работы 

 414-443 

199.  Позднякова Анна 

Игоревна 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Политической партии «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

 419 

200.  Полищук Эдуард 

Валерьевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 415 

201.  Понкратов Николай 

Васильевич 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 414-506, 509 

202.  Попов Матфей 

Теймуразович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 419, 427, 

435, 439, 441 

203.  Попова Елена 

Викторовна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 444-506 

204.  Поповичев Александр 

Игоревич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 449, 484-506 

205.  Притула Регина 

Львовна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 444 

206.  Пронькин Андрей 

Михайлович 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

 414 -437 



№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 
По предложению 

Очередно

сть 

назначен

ия, 

указанна

я 

политиче

ской 

партией 

(при 

наличии) 

Номер 

избиратель

ного 

участка 

партии России 

207.  Пухов Дмитрий 

Алексеевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 444-483 

208.  Романенко Евгений 

Сергеевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 430 – 442, 

462 

209.  Румянцев Илья 

Андреевич 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Политической партии «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

 467 

210.  Румянцев Павел 

Олегович 

собрания избирателей по месту 

работы 

 502 

211.  Рыбаков Никита 

Александрович 

собрания избирателей по месту 

работы 

 496 

212.  Рыбакова Анна 

Александровна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 496 

213.  Рыбка Павел 

Алексеевич 

Калининского местного 

(районного) отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 414-468 

214.  Савенкова Анастасия 

Андреевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 414-506, 509 

215.  Савинцева Елена 

Ивановна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 418, 429, 435 

216.  Сагарда Марина 

Николаевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 440 

217.  Самолетова Карина собрания избирателей по месту 

жительства 

 430 – 442 

218.  Саморядов Кирилл 

Алексеевич 

Регионального отделения 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

415-426 – 

3 

427-505 - 

2 

415-505 

219.  Сафонова Надежда 

Юрьевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 414-443 

220.  Северина Юлия 

Владимировна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 499 

221.  Сенькина Анна 

Александровна 

Регионального отделения в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии «ПАРТИЯ 

1 421 



№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 
По предложению 

Очередно

сть 

назначен

ия, 

указанна

я 

политиче

ской 

партией 

(при 

наличии) 

Номер 

избиратель

ного 

участка 

РОСТА» 

222.  Синиченко Леонид 

Константинович 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Политической партии «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

 437 

223.  Смирнов Денис 

Александрович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 414-423, 

426-429 

224.  Смирнова Алена 

Николаевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 414-423, 

426-429 

225.  Смирнова Елена 

Валерьевна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 453 

226.  Сорокина Наталия 

Дмитриевна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 419 

227.  Сорокина Ольга 

Васильевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 496 

228.  Суморокова Вера 

Андреевна 

Регионального отделения 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

8 414-506 

229.  Сурин Федор 

Алексеевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 414-506, 509 

230.  Сухотерина Лариса 

Иосифовна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 444-483 

231.  Тарасова Марина 

Сергеевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 446 

232.  Тафинцева Лилия 

Владимировна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 444-483 

233.  Тверская Виктория 

Александровна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 499 

234.  Тверской Ярослав 

Борисович 

собрания избирателей по месту 

работы 

 499 

235.  Трофимова Оксана 

Сергеевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 495 

236.  Тульчий Елена 

Евгеньевна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 414-506 

237.  Удалова Екатерина 

Георгиевна 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Политической партии «Российская 

объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

 439 

238.  Удалова Ксения 

Сергеевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 443 



№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 
По предложению 

Очередно

сть 

назначен

ия, 

указанна

я 

политиче

ской 

партией 

(при 

наличии) 

Номер 

избиратель

ного 

участка 

239. Ф Федоров Михаил 

Александрович 

собрания избирателей по месту 

работы 

 424, 425, 426 

240.  Федорова Виктория 

Алексеевна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 444-483 

241.  Федорова Ольга 

Алексеевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 444-483 

242.  Федотова Екатерина 

Геннадьевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 419, 427, 

435, 439, 441 

243.  Финне Михаил 

Иванович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 430 – 442 

244.  Фокина Ирина 

Викторовна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 424, 425, 426 

245.  Хавхалюк Владимир 

Владимирович 

Санкт-Петербургского 

регионального отделения 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

 464 – 488, 

509 

246.  Хаджаев Евгений 

Хамзаевич 

собрания избирателей по месту 

работы 

438 414-506 

247.  Харитонова Анастасия 

Сергеевна 

Калининского местного 

(районного) отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 418, 429, 435 

248.  Харитонова Екатерина 

Евгеньевна 

собрания избирателей по месту 

работы 

 414-443 

249.  Хорькова Дарья 

Анатольевна 

собрания избирателей по месту 

работы 

488 488 

250.  Цхвитария Виктория 

Николаевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 495 

251.  Черевков Сергей 

Александрович 

собрания избирателей по месту 

работы 

 449, 484-506 

252.  Черевкова Дарья 

Анатольевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 449, 484-506 

253.  Чмариков Дмитрий 

Михайлович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 444-483 

254.  Чувилин Альберт 

Николаевич 

Калининского местного 

(районного) отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

 414-506 



№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 
По предложению 

Очередно

сть 

назначен

ия, 

указанна

я 

политиче

ской 

партией 

(при 

наличии) 

Номер 

избиратель

ного 

участка 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

255.  Шашко Даниил 

Андреевич 

Регионального отделения 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

4 415-468, 

470-505 

256.  Швабов Артем 

Васильевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 444 

257.  Шевелев Юрий 

Александрович 

собрания избирателей по месту 

работы 

 444-468 

258.  Шикалов Максим 

Валентинович 

Калининского местного 

(районного) отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 444-483 

259.  Шкода Мария 

Сергеевна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 414-443 

260.  Шохин Роман 

Владиславович 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 414-506 

261.  Шунина Анна 

Александровна 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 462 

262.  Щеблыкин Дмитрий 

Сергеевич 

собрания избирателей по месту 

жительства 

 480 

263.  Щедько Алексей 

Алексеевич 

Калининского местного 

(районного) отделения САНКТ-

ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 444-483 



 


